

## SELVITYSRAPORTTI PERUSTURVALAUTAKUNNAN TYÖSKENTELYSTÄ/TOIMENPITEET

52/01.04.01/2018

Kunnanhallitus 16.09.2019 § 169

Kunnanhallitus on tilannut työoikeuden professori Seppo Koskiselta selvityksen toimenpiteistä perusturvalautakunnan toimintaan ja häirintäväitteisiin, jotka koskivat lautakunnan jäsenen Kalle Willmanin käyttäytymistä vt. peruspalvelujohtajan Terhi Kalliota kohtaan. Koskinen jätti selvityksen kunnanhallitukselle 15.5.2019. Koskisen mukaan kyse ei ole merkittävästä ongelmasta, mutta sellaisena toiminta ja käyttäytyminen on koettu perusturvan toimialalla ja lautakunnan työskentelyssä.

Koskinen tiivistää toimenpiteet kahteen asiaan:

- perusturvalautakunnan työskentelyä parannetaan ja puheenjohtaja huolehtii napakasti asioiden käsittelystä
- työnantaja huolehtii työnantajan työturvallisuuslain velvoitteista suhteessa Kallioon.

Koskisen raportin jälkeen perusturvalautakunta on erotettu ja samat henkilöt on valittu uudelleen lautakuntaan. Perusturvajohtajaksi on Kallion tilalle valittu Anna-Maija Kääriäinen. Työturvallisuuslain velvoitteet koskevat nyt Kallion ohella myös Kääriäistä sekä muita perusturvan esimiehiä.

Koskisen loppupäätelmässä hän näkee Willmanin erityisen aktiivisena, mikä aiheuttaa haasteita esittelijän työmäärään ja -turvallisuuteen. Aktiivisuutta ei Koskisen mukaan voi rajata. Lautakunnan puheenjohtajan on huolehdittava esittelijän työmäärästä ja työhyvinvoinnista kokouksissa. Perusturvajohtajan esimiehen (kunnanjohtajan) on huolehdittava, ettei esittelijän työmäärä ole kohtuuton ja järjestettävä työhyvinvointia edistäviä tekijöitä. Tarvittaessa puheenjohtajan ja kunnanjohtajan on puututtava kokouskäyttäytymiseen ja perusturvajohtajan työmäärään.

Koskisen mukaan perusturvalautakunnan työskentelyä parantaisi se, että lautakunta yhdessä päättäisi mitä käsiteltäville asioille tulisi tehdä. Lisäksi lautakunta yhdessä päättää siitä, mitä lisäselvityksiä pyydetään. Päävastuu ko. toimenpiteistä on lautakunnan puheenjohtajalla. Puheenjohtaja veloitetaan muuttamaan lautakunnan toimintatapaa tältä osin. Koskisen esittämää usean kunnan yhteistä lakimiespalvelua on selvitettävä. Tämä selvitystehtävä vastuutetaan talous- ja hallintojohtajille.

Selvitysmiehen mukaan työnantaja ei ole riittävästi huolehtinut esittelijän työturvallisuudesta. Kunnanjohtaja, työsuojelupäällikkö, talous- ja hallintojohtaja sekä johtavat luottamushenkilöt ovat etsineet ratkaisuja perusturvan esimiehen työturvallisuuden varmistamiseksi, mutta tuloksetta. Esimiehen (kunnanjohtaja) on seurattava työntekijän työn fyysistä ja erityisesti henkistä kuormittavuutta sekä varmistettava keinot kuormittavuuden vähentämiseksi. Sama koskee myös muita toimialoja kuin perusturvaa ja luottamushenkilöiden esimiestyötä suhteessa johtaviin viranhaltijoihin. Viranhaltijoiden ja lautakunnan puheenjohtajan yhteistyötä on lisättävä esittelijän

kuormittavuuden ehkäisemiseksi.

Koskinen ottaa kantaa myös esittelijän omaan vastuuseen. Esittelijän vaihduttua työnantajan on käytävä uuden viranhaltijan kanssa läpi niitä toimenpiteitä, joilla esittelijä itse voi vaikuttaa yhteistyöhön lautakunnan kanssa. Lisäksi Koskinen korostaa jokaisen lautakunnan jäsenen vastuuta lautakunnan toimintakyvystä.

Jos toimielimen toimintakyky vaarantuu, lautakuntatyö voidaan keskeyttää, jolloin sen päätöksentekokyky vaarantuu.

Koskisen mukaan kaikkien on parannettava suoritustaan. Kun valtuusto on valinnut samat henkilöt jatkamaan perusturvalautakunnassa, on kiinnitettävä erityistä huomiota esittelijän ja muiden viranhaltijoiden työturvallisuuteen ja työhyvinvointiin sekä lautakuntatyön kuormittavuuteen. Koskiselta pyydettiin lausuntoa perusturvan toiminnan epäkohtien korjaamiseksi ja selvitystä, kenelle vastuu häirinnän ehkäisemiseksi kuuluu. Kannanotto lautakunnan erottamiseksi ei kuulunut toimeksiantoon.

(Asian valmistelija kunnanjohtaja Harri Nissinen P. 050 6543)

Kunnanjohtajan ehdotus:

Kunnanhallitus päättää, että esityksessä mainitut toimenpiteet vastuutetaan esimiehille ja lautakunnan puheenjohtajalle.

Päätös:

Kunnanjohtajan ehdotus hyväksyttiin.

---